
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ - SESEC 
SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL 
EDITAL Nº 01/2023 – SESEC/SEPOG, DE 27 DE MARÇO DE 2023, E SUAS ALTERAÇÕES 

 

 
EDITAL Nº 32/2024 -EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB 
JUDICE PARA MATRÍCULA NA 3ª TURMA DO CURSO DE FORMAÇÃO    

 
 

 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ (SESEC) e o SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG) da Prefeitura Municipal de Fortaleza, no uso de suas atribuições legais, e em 
cumprimento de decisões judiciais no bojo dos processos judiciais abaixo indicados, referentes ao Concurso 
Público para provimento de 1.000 (um mil) vagas para o cargo de Guarda Municipal, criadas pela Lei 
Complementar Municipal nº 038/2007 e suas respectivas alterações, com lotação na Guarda Municipal de 
Fortaleza (GMF), Órgão subordinado à Secretaria Municipal da Segurança Cidadã da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza, RESOLVEM: 
 
1.  Convocar os candidatos abaixo listados para matrícula na 3ª Turma do Curso de Formação para o cargo de 
Guarda Municipal do Município de Fortaleza. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     
   

PPP- Pessoa Preta ou Parda 
PcD - Pessoa com Deficiência 

 
2. O processo de matrícula obedecerá ao que dispõe o Edital nº 30/2024 – SESEC/SEPOG, de 1º de agosto de 

2024, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza em 06 de agosto de 2024 e alterações, cujo 

período de matrícula será realizada, primeiramente, de forma on-line, por meio do endereço eletrônico 

www.idecan.org.br, devendo o candidato acessá-lo através do seu login e senha pessoal e intransferível, e 

preencher e encaminhar o formulário de matrícula disponível no período de 08h00min do dia 02 de setembro 

às 23h59min do dia 03 de setembro de 2024, impreterivelmente, bem como os regramentos impostos no 

Edital 23/2024 - SESEC/SEPOG, de 13 de março de 2024. 

INSCRICAO NOME CARGO STATUS 
PONT. 
TOTAL 

TIPO DE 
VAGA 

PROCESSO 

1184807 
ANNA THAMYRES MELO 

COSTA 
GUARDA 

MUNICIPAL 
HABILITADO 
SUB JUDICE 

76,00 PPP 
3000251-

51.2024.8.06.9000 

1234633 DALETE ALMEIDA TEIXEIRA 
GUARDA 

MUNICIPAL 
HABILITADO 
SUB JUDICE 

86,00 Ampla 
3034552-

89.2023.8.06.0001 

1235152 
RAFAEL TEIXEIRA DE 

QUEIROZ 
GUARDA 

MUNICIPAL 
HABILITADO 
SUB JUDICE 

79,50 PPP 
3016721-

91.2024.8.06.0001 

1264001 VALESKA FONTENELE 
GUARDA 

MUNICIPAL 
HABILITADO 
SUB JUDICE 

72,00 PcD 
3037027-

18.2023.8.06.0001 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
W

D
Q

X
S

Y
W

F
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e 

o 
m

al
ot

e 
36

42
11

4 
e 

có
di

go
 W

D
Q

X
S

Y
W

F



 

 

 
Fortaleza, 28 de agosto de 2024. 

HERALDO MAIA PACHECO 

Secretário Municipal da Segurança Cidadã 

 
JOÃO MARCOS MAIA 

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
W

D
Q

X
S

Y
W

F
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e 

o 
m

al
ot

e 
36

42
11

4 
e 

có
di

go
 W

D
Q

X
S

Y
W

F



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número WDQXSYWF

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 3642114 e código WDQXSYWF


		2024-08-28T18:10:53-0300




